Deci dacă subsemnatul presidiu prin aceasta convocă adunarea generală extraordinară mai susatinsă la timpul determinat, invitându-se cu toată onoarea a participa toți membrii reuniunii și cu deosebire cei ordinari, în interesul cărora e de lipsă, ca să se mijlocească cât mai în grabă aprobarea statutelor.“

Dat din ședința comitetului reuniunii învățătorilor rom. gr. or. din diecesa Caransebeșului la Bocșa montana la 14/26 Aprilie 1880.

Stefan Antonescu m. p., Ioan Marcu m. p., președ. reuniunii notariu.

## Varietăți.

\* (Esamen public). Ni se scrie din Talmaci: Duminecă în 11 Maiu s'a ținut în comuna noastră esamenul public cu 92 elevi și eleve. La esamen am fost norocoși de a vedea în mijlocul nostru pre onor. d-n protopop.